
.:l J

!,-- ,

,," "'- 
, 

';

]

СОВЕТ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСВЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

:ч
]ý:

. Ё."

F
.:.
.,;ý,

"]|

+

рЕшЕниЕNь314

LXXXПI сессия

12 апреля 2024 г.

IV созыва

пос. Стрелка

О внесении изменений в решение LXXVII сессии Совета
Краснострельского сельского поселения Темрюкского райоНа IV СОЗЫВа ОТ

15 декабря 2023 г. ЛЪ 297 <<О бюджете Краснострельского сельского
поселения Темрюкского раЙона на 2024 год>)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от б октября 200З г. J\b 131-ФЗ <Об общих ПРИНЦИПаХ

организации местного самоуправления в Российской Федерации)), Положением
о бюджетном процессе в Краснострельском сельском поселении Темрюкского

района, в связи увеличением доходной части бюджета за счет ненаlrоговых

доходов в сумме 1з 700,0 тыс.руб. и увеличением расходной части бюджета в

сумме 13 700,0 тыс. рублей необходимостью перераспределения бюджетных
средств среди программных И непрограммных мероприятий Совет
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Внести в решение LXXVII сессии Совета Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района IV созыва от 15 декабря 202з г. J\Гs 297 <<о

бюджете Краснострельского сельского поселения Темрюкского района на 2024

год) (с изменениями от 26 января 2о24 г. N ЗOЗ, от 21 февраля2024 г. J\Гs 307,

от 22 марта 2024г. Jф 31 1), следующие изменения:
1.1. Изменить основные характеристики бюджета Краснострельского

сельского поселения Темрюкского района на2024 rод:.

1) 1) в подпункте 1 пункта 1 после слов <общий объем доходов в сумме)>

цифру (65 350,7) заменить цифрой <<79 050,7>;
2) в подПункте 2 пункта 1 после слов <общий объем расходов в сумме)

цифру <<75 4ЗЗ,9) заменить цифрой к89 |ЗЗ,9>>.

|.2. Приложение J\b 1 <<объем поступлений доходов в бюджет

краснострелъского селъского поселения Темрюкского района по кодам видов

(подвидоu) доходоВ на 2024 год) изложить в новой редакции, согласно

приложению J\Ъ 1 к настоящему решению.
1.3. Приложение JЮ 2 <Распределение бюджетных ассигноВаниЙ пО

р€вделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год)

t8s

я*

j]]

t'ý

}iз

*

ý

,:5

ч



ý,

2

изложить в новой редакции, согласно приложению J\Ъ 2 к настоящеМУ

решению.
1,.4. Приложение J\Ъ З кРаспределение бюджетных ассигнованиЙ ПО

целевым статьям (муницип€lJIьным программам Краснострепьского сельскоГО
поселения Темрюкского района и непрограммным направлениям ДеяТеЛЬнОСТИ)
группам и подгруппам видов расходов классификации расходоВ бЮДЖеТОВ На

2024 год) изложить в новой редакции, согласно приложению Ns З к наСТОЯЩеМУ

решению.
1.5. Приложение J\Ъ 4 <<Ведомственная структура расходоВ бЮДЖеТа

краснострельского сельского поселения Темрюкского района на 2024 год>

изложить в новой редакции, согласно приложению J\Ъ 4 к настоящему

решению.
1.6. Приложение }lЪ 5 <Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Краснострельского сеJIьского поселения Темрюкского раиона,
перечень статей источников финансирования дефицитов бюДЖеТОВ На 2024

год>) изложить в новой редакции, согласно приложению JrГq 5 к НаСТОЯЩеМУ

решению.
2. Отделу имущественно правовых отношениЙ админисТрациИ

Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (Гриценко)

,1ýi

"]&

*j,
':

,:|
*
ъ:

-j..?!ii

-1
"a

.а;
i

Глуrценко
ского

с.в.
раиона

Рябухин

*{

ý

19

';ч*

,,€

ý]

i

|.

ail

официально опубr1иковать настоящее решение в периодическом печатном
издании газете Темрюкского раЙона <<Тамань>>, официаJIьно опубликоватЪ
(разместить) на официальном сайте муниципаJIьного образованиЯ ТеМРЮКСКИЙ

район в информационно-телекоммуникационной сети (интернет)), а так же

р€вместитъ на официа-гrьном сайте администрации КрасностреJIьского сельского

гIоселения Темрюкского района.
З. !,е_"ш*ение вступает в силу после его опчбликования.

ьского сельского
го раиона Кр ьского

1,$

i;t

ý*Ё

€
'.|:,

€

,lT*
-:f
,i+

,1Ф

12 ал



Приложение ЛЬ 1

к решению LXXXIII сессии Совета
Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района IV созыва
от 12 апреля 2024 г. J\Ъ З 14

Приложение Ns 1

к решению LХХVП сессии Совета

Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района IV созыва
от 15 декабря2O2З г. ]ф 297

Объем поступлений доходов в бюджет Краснострельского сельского поселеЕия

Темрюкского района по кодам видов(подвидов)

доходов на2024tод

iф
:ý.
..

*
:,

. :_iý.1

",1ý*

,+ч

Ё

?-

:is

:5йl

.;.

;]

1 00 00000 00 0000 000

1 01 02000 01 0000 110

1 01 02010 01 0000 110

1 01 02020 01 0000 110

Налоговые и неналоговые доходы

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является наrоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уIIлата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 221.| и 228

Налогового кодекса Российской Федерации, а

также доходов от долевого }п{астия в организации,

полученных в виде дивидендов

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полrlенных от осуIцествления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в

качестве индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной практикой,

адвокатов, r{редивших адвокатские кабинеты, и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налоrового кодекса

Российской Федерации

Ншrог на доходы физических лиц с доходов,
пол)л{енных физическими лицами в соответствии

со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации

50 028,3

18 602,1

18 382,1

30,0

:€

.,*

:_*

ii

..;

тыс.рYо.

Код Наименование дохода Сlмма
1 2 J

1 01 02030 01 0000 1 10 20,0



2
1
J

01 02040 01 0000 1 10

1 03 00000 00 0000 000

| 0з 022з1 01 0000 110

| 0з 02241 01 0000 110

1 03 02251 01 0000 110

На,тог на доходы физических лиц в виде 170,0

фиксированных авансовых платежей с доходов,
полr{енных физическими лицами, являющимися
иностранными гражданами, осуществляющими
трудовую деятельность по найму на основании
патента в соответствии со статьей 221.|

Налогового кодекса Российской Федерации

[Iалоги на товары (работы, услуги),
реализуемые на территории Российской
Федерации

,Щоходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

подлежаtцие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными

4 529,4

бюджетами с r{етом установлеItных
дифференцированньж нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным
федеральным законом о федераJIьном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

Щоходы от уплаты акцизов на моторные масла для 10,8

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и

МесТныМи бюджетами с }пIетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным
федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

-:ý
:ff?,

':,:

l$l

'{?j

,i+l

,j*

Зý
у,

э

],*t'

е*Ё

яts
-:].:

-.ёi

,]

:*.

]:]! ]

.,.*i

.,:8

',

2 100,1

2 4|8,5

'J,

,Ф
,.€5

1i.:

#

-,р

i
4ь

-;-

ЁЁ
!,

#

';i

ýs
,,8

ё

,ý]

i*
is

*fl

,Щоходы от уплаты акцизов на автомобильный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с r{етом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

федера,тьным законом о федераJIьном бюджете в

целях формирования дорожньiх фондов субъектов

Российской Федерации)

,*
:f,i€



,.,:

ýl

J21

1 05 03000 01 0000 110

1 05 0з010 01 0000 110

1 0б 00000 00 0000 000

1 06 01030 10 0000 1 10

1 06 06000 00 0000 110

1 06 06033 10 0000 1 10

1 06 06043 10 0000 110

1 11 00000 00 0000 000

1 1 1 05013 05 0000 120

1 1 1 05035 10 0000 120

11300000 00 0000 000

1 1302995 10 0000 130

Единый сельскохозяйственный налог

Единый сельскохозяйственный налог

Налоги па имущество

Налог на имуIцество физических лиц, взимаемый

по ставкам, применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений

Земельный наJIог

Земельный налог с организаций, обладающих
земельным r{астком, расположенным в границах

сельских поселений

Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, распопоженным в границах

сельских поселений

,Щоходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности

.Щоходы, полr{аемые в виде арендной гIJIаты за

земельные у{астки, государственнаr{ собственность
на которые не разграничена и которые

расположены в границах сельских поселений и

межселенных территорий муниципальных

районов, а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды указанных
земельных участков*

Щоходы от сдачи в аренду имуIцества,

находящегося в оперативном управлении органов

управления сельских поселений и созданных ими

уiреждений (за исключением имуIцества

муниципальных бюджетных и автономных

уреждений)

Щоходы от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

сельских поселений

:Ф
:'1:
|т]

..il:,]i..

.ч
|:i'
,:r.

:9ý

tiýSi{

|..::

'$,:

Tfrý

il,

,:+а

':,?
:хЕч

а

:i

.Ёý

,ё
.,',Ф

\'ф

5

1

450,0

450,0

9 914,0

4 t64,0

750,0

500,0

4 250,0

1808,3

1 545,1

26з,2

:Pj

.ii

2,5

)5



;Ф
l

:aý
i:l
:li;

4

a
_,)1 2

11400000 00 0000 000

l l402053 10 0000 410

1 1б 00000 00 0000 000

1 16 02020 02 0000 140

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000

2 02 15001 10 0000 150

2 02 16001 10 0000 150

202з5]'18 10 0000 150

202з0024 10 0000 150

Щоходы от продажи
нематериальных активов

материальных

,Щоходы от реализации иного имуществq
находящегося в ообственности сельских поселений
(за исключением имущества муниципirльных
бюджетных и автономных r{реждений, а также

имущества муниципirльных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части

реализации основных средств по указанному
имуществу

Штрафы, санкцииrвозмещение ущерба

Административные штрафы, установленные
законами субъектов Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

нарушение муниципальных правовых актов

Безвозмездные поступления

Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из

бюджета субъекта Российской Федерации

,Щотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из

бюджетов муниципirльных районов

Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского )л{ета

органами местного самоуправления поселений,

муниципirльных и городских округов

Субвенции бюджетам сеJIьских поселений на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сеJIьских поселений

Всего доходов

13 700,0

13 700,0

22,0

22,0

29 022,4

29 022,4

8 827.1

594,6

з54,7

19 242-2

3,8

202 49999 10 0000 150

79 050,7



,.аF,, l

::;
,ф
;t^

iP-
"iJ21

* По видалл и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный коД

бюджетной классификации, зачисJuIемым в бюджет поселения в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

Начальник финансового отдела

администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

,:rq
:у

a,

€:

,gt
.,ý,.

:й
.

С.С. Шнитко
p,ж,,ffi



Приложение J\Ъ 2

к решению LXXXIII сессии
Совета

Краснострельского сельского
поселения

Темрюкского района IV созыва
от 12 алреля2024 г. Jt 314

Приложение J\ф 2

к решению LXXVII сессии Совета
Краснострельского сельского

поселения

Темрюкского района IV созыва

от 15 декабря2O2З г.JtlЪ 297

,_.Ё

:l]i1

}ф;

iяс

;:
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов на 2024rод

,*

Всего расходов
в том числе:

1. Общегосударственныевопросы
::

19 711,6 
l:;

.i;

02 1290,9
;:,

01 04 5 62з,6

01

Функционирование высшего 0l
должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального
обпязования
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов субъектов
Российской Федерации, местных
администраций
Обеспечениедеятельностифинансовых, 0l
налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

305,4

Обеспечение проведения выборов и 01 07 2305,4 
;

_лlлл_л----,- -л_ ;ii

Резервные фонды 01 l1 5) ,)

Щругие общегосударственные вопросы 01 13 l0 lз4.1

1€

,}

i]

,а

06

2. Национальнаяоборона

Мобилизационная и вневойсковая 02

полготовка
3. Национальная безопасность и 03

правоохранительная деятельность

02 354,7

з54,7

265,4

(тыс. pyo.J

JtN9
п/п

наименование рз пр CvMMa

1 2 _) 4 5

03



2 _) 4 5

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная

^^.л-лл,,лл-,Щругие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности

Национальная экономика

Сельское хозяйство и рыболовство

,Щорожное хозяйство (дорожные фонды)

Щругие вопросы в области национальной
экrrно]\лики
Жилипдно-коммунальное хозяйство

Коммунальное хозяйство

Благоустройство

Щругие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

Образование

Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации
Молодежная политика

Кульryра, кинематография

Культура

Социальная политика

пенсионное обеспечение

Щругие вопросы в области социальной
ттп п rrтIll.и
Физическая культура и спорт

Физическая культура

Начальник финансового отдела

администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

100з

|403

200,0

65,4

6 769,6

100,0

6 458,1

2|1,5

27 509,1

1,0

27 4з9,7

68,4

202,0

|2,0

190,0

33 548,5

зз 548,5

351,5

251,5

100,0

421,5

42l',5

С.С. Шнитко

4.

5.

04

04

04

04

05

05

05

05

05

09

12

02

03

05

07

07

6.

1

8.

07

08

08

10

l0

10

11

05

07

01

1э*

f],яeJ

;а

.:+

st

ф

,=iя

:

ý
..

,ý

Е,

:{

t*
]i

,сl

:"l

01

0б

9.

i7t#g,t*ý

rffi



Страница 1

Приложение ЛЪ З

решению LXXXIII сессии Совета
Краснострельского сельского

поселения

Темрюкского района IV созыва
от 12 апреля2024 г. Jф З14

к решению LXXVI сессии Совета
Краснострельского сельского

поселения
Темрюкского района IV созыва

от 15 декабря 202З г.Jф 297

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района и непрограммным направлениям деятельности) грУППаМ

и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на2024tОД

ýя
,rr,i

1]1

;,i
1i.

-*

i

1 всЕго
Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
" Эффективное муниципальное управление
Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района"
Реализации муниципilльньж функций, связанных с

муниципальным управлением
Обеспечение деятельности администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района по решению вопросов местного значения

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальньж) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Переподготовка и повышение квалификации кадров

Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления

40 0 00 00000

40 l 00 00000

40 1 0l 00000

40 1 0l 00190

40 1 01 00190 |20

40 1 01 00190 240

40 1 0l 00190 850

40 | 02 00000

40102 00190

89 133,9

6 472,,9

5 631,8

5 619,8

5 619,8

4 529,8

l 019,6

70,4

12,0

12,0

.ý

,ýý

ч

]Фii

"Ёф
::]

*|*
:: i'
:jф

:ё

,-,ýЁ

ф
:,i

,з
. . .lj;!

:я

:ýё

:'*
-, .-.iI

,#:#

ý

]:{

d

я
ls

(тыс. руб.)
J\ъ

п/п
наименование цср вр Сумма

l 2
1
J 4 5



Страница 2

l 2 ) 4 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальньтх) нужд

Управление муниципальным имуществом

Создание условий эффективного использования
муниципального имущества

Проведение похозяйственного учета 40 2 01 1019l

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 40 2 0l 10191 240

государственных (муниципальных) нужд

40 1 02 00190 240

40 2 00 00000

40 2 01 00000

40 2 0l 10|92

4020l 10192 240

40 2 01 1019з

40 2 01 10193 240

41 0 00 00000

41 l 00 00000

41 1 01 00000

41 1 01 00590

41 1 01 00590

41 1 0l 00590

41 2 00 00000

12,0

841,1

841,1

145,0

145,0

100,0

100,0

596,1

596, l

8 315о9

5,7,72,9

,711 Q

055,0

2 54з,0

2 54з,0

2 54з,0

2 |9з,0

з50,0

5 7,12,9

ji:rзei

,+.

..:,"

.gr;

,4:

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование
отношений по государственной собственности

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение сохранности муниципального имущества,
его эффективного, бесперебойного и безаварийного

функционирования

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Обеспечение функций муниципальных казенных

учреждений в Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района"
Обеспечение ведения бухгалтерского учета
Организация качественного и эффективного бюджетного,
налогового учета и отчетности

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений
Расходы на выплаты персоналу кulзенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственньж (муниципальных) нужд

Обеспечение материально-технического обеспечения
администрации Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района

Организация материально-технического обеспечения
органов местного самоуправления Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

110

z40

4| 2 01 00000

2 01 00590

2 01 00590 110

5

5

41

41



Страница 3

1 2,
1
J 4 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственньж (муниципальньж) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Муниципальная программа Краснострельского
сельскоfо поселения Темрюкского района
"Мероприятия праздничных дней и памятных дат,
проводимых администрацией Краснострельского
сельского поселения Темрюкского районаll

Отдельные мероприятия муниципальной программы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского

раЙона "Мероприятия праздничных днеЙ и lrамятных дат,
проводимых администрацией Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района"

Мероприятия по организации и проведению прчtздничных

днеЙ и памятных дат в Краснострельском сельском
поселении Темрюкского района

Приобретение подарков и цветов в рамках мероприятий
по организации прiвдничных дней и памятных дат

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальньж) нужд

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Обеспечение информационного освещенпя
деятельности администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского районаll

Отдельные мероприятия муниципальной программы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района "Обеспечение информационного освещения

деятельности администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района"

Освещение деятельности в электронных средствах и

публикация в средствах массовой информации
нормативно-правовых актов администрации и Совета
Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района
Обеспечения информирование граждан о деятельности
администрации и Совета Краснострельского поселения
Темрюкского района

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственньш (муниципальных) нужд

iý

:.,+.

а;

.!,

150,0

41201

42000

4l 2 01 00590 240

00590 850

0000

42 l 00 00000

42 \ 0| 00000

42 1 01 10150

42 | 0| 10150 240

43 0 00 00000

43 1 00 00000

4з l 0l 00000

4з101 10040

/ lJrJ

4,6

150,0

150,0

150,0

150,0

550,0

550,0

550,0

550,0

:1 :

,?]]

.f"
.

]ф

.s

.:'']

ч

,:*;

у,iT:

*1

l]:]

аrý
7

*.
]

+

Ё

43101 10040 240 550,0



Страница 4

1 2 J 4 5

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района''Поддержка
деятельности территориального общественного
самоуправления на территории Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района''

Отдельные мероприятия муниципальной программы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района "Поддержка деятельности территориального
общественного самоуправления на территории
Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района"

Поддержка деятельности территориального
общественного самоуправления на территории
Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района
Компенсационные выплаты руководителям органов
территориального общественного самоулравления

иные выплаты населению

Муниципальная программа Краснtrстрельского
сельского поселения Темрюкского района''Создание
доступной среды для инвалидов и других
маломобильных групп населения в Краснострельском
сельском поселении Темрюкского района''

Отдельные мероприятия муниципальной программы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района "Создание доступной среды для инвалидов и
других маломобильных групп населения в
Краснострельском сельском поселении Темрюкского
района"

Оснащение объектов социальной инфраструктуры
Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района специальными приспособлениями,
обеспечивающими доступ к ним инваJIидов

Мероприятия по обеспечению объектов социальной
инфраструктуры доступностью для маломобильных
граждан и инвалидов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского
раЙона "Предупреждение чрезвычайных ситуациЙ и
обеспечение пожарной безопасности на территории
Краснострельского сельского поселения Темрюкского
раЙона"

44 0 00 00000

44 1 00 00000

44 1 01 00000

4410]t 1 0050

l0050

00000

45 1 00 00000

45 1 01 00000

451011l150

45 1 01 l1150 240

2l5,7

215"7

2l5,,7

215,,7

215,7

15,0

l5,0

'-

-ё-

з604410l
45000

15,0

15,0

l5,0

:Ц

*t:

,:t

.Ё

,l

Y

:'|
g200,046 0 00 00000



Страница 5
f,]

1 2 J 4 5

Создание необходимых условий для предупреждений
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности на территории поселения

Организация и реализация мер первичной пожарной
безопасности
Оснащение средствами пожаротушения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
l'Укрепление 

правопорядка, профилактика

правонарушений, усиление борьбы с преступностью в
Краснострельском сельском поселении Темрюкского
раЙонаll

Укрепление правопорядка, профилактика
правонарушений усилению борьбы с преступностью в

Краснострельском сельском поселении Темрюкского

района

Совершенствование в поселении пропагандисткой работы
по укреплению правопорядка, профилактике
правонарушений и усилению борьбы с преступностью

Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике
правонарушений и усилению борьбы с преступностью

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Противодействие коррупции в Краснострельском
сельском поселении Темрюкского района"

Отдельные мероприятия муниципальной программы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района "Противодействие коррупции Краснострельском
сельском поселении Темрюкского района"

Создание комплексной системы противодействия
коррупции

Мероприятия по повышению эффективности системы
противодействия коррупции

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальньж) нужд

000000046

46 1 01 00000

200,0

200,0

200,0

200,0

58о8

58,8

58,8

58,8

58,8

6,6

4610l

46101

l 0070

10070 240

47 0 00 00000

47 l 00 00000

47 1 01 00000

47 1 0l 10080

4,7 1 0| 10080

48 0 00 00000

48 1 00 00000

48 1 01 00000

48 1 01 10090

48 1 01 10090

aэ€;

"т.

:i:'a

,a3

+

240

6,6 .:s

I

:Е

ч:
,9,э

.+.

):а

tt

€

з

...*

*t

ý,

6,6

6,6

6,6240



Страница 6

мyниципа.пьrrо
_1 4 5

я программа Краснострельского 49 0000000сельского поселения Темрюкского района
"повышение безопасности дороя(ного движения на
территории Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района''
повышение безопасности дорожного движения и
сокращение дорожно-трансгIортных происшествий на
территории Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района
совершенствование организации движения транспорта и
пешеходов в населенных пунктах
мероприятия по строительству реконструкции, ремонту и
содержанию автомобильных дорог мес.l,ного значения

Иные закуПки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района''ПЪддержкаи развитие малого и среднего предпринимательства,
физических лиц не являющихся индивидуальными
предпринимателями и применяющих специальный
налоговый режим ''налог на профессиональный
1о"од" в Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района''

совершенствование внешней среды для развития малого исреднего предпринимательства, физических лиц неявляющихся индивидуальными предпринимателями и
применяющих специальный налоговый режим ''налог на
профессиональный доход''

материальное обеспечение по гIоддержке малого исреднего предпринимательства, физических лиц не
являющихся индивидуальными предпринимателями и
применяюtцих специальный налоговый режим ''налог на
профессионал ьный доход''

реализация мероприятий по поддержке малого и среднего
предпринимательства, физических лиц не являющихся
индивидуальными предпринимателями и применяющих
СпециальныЙ налоговыЙ режим ''Налог на
профессиональный доход''

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

б 458,1

6 458.1

6 458,1

6 458,1

6 458,1

11,1

11,1

l1,1

11,1

i:

il

it.i

49 1 00 00000

49 1 0l 00000

49 1 01 10099

49 1 01 10099 24о

50 0 00 00000

50 l 00 00000

50 1 01 00000

50 l 01 l0l00

:*а

.ý.l

+i
.:,.l

.:iа

;11'

',ёY

Y
,**

Ф

,.i

ё

':й,а
,]ф

it
.-t

-{*

:ё

..ý

. ..;

r!

.].

ý,!

{
i8

.;

50l01 10l00 240 11,1



Страница 7

1 2 J 4 5

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Подготовка землеустроительной документации на
территории Краснострельского сельского поселения
Темрюкского районаll

Отдельные мероприятия муниципальной программы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района "Подготовка землеустроительной документации на

территории Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

Оформление землеустроительной документации

Мероприятия по землеустройству и землепользованию

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа Краснострельскоfо
сельского поселения Темрюкского района "Развитие
инженерной инфраструктуры в Краснострельском
сельском поселении Темрюкского района"

Развитие систем водоснабжения, водоотведения и
газоснабжения Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района
Мероприятия по содержанию и ремонту
газораспределительных, водопроводных и

канализационных сетей п.Стрелка и х.Белый

Содержание и ремонт газораспределительных,
водопроводных и канализационных сетей

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района "Развитие
жилищно-коммунального хозяйства
Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района"
Благоустройство территории поселения

Мероприятия по благоустройству территории поселения
(ремонт и содержание объектов благоустройства, расходы
на освещение улиц, озеленение территорий, р€tзмещение и

Содержание и развитие системы уличного освещения
Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Содержание мест захоронения Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

51 00000

51 1 00 00000

0l 00000

01 10з00

200,0

200,0

200,0

200,0

1,0

1,0

27 371,2

218,7|,6

7 67|,6

2 5,10,0

2 5,70,0

200,000

-,
i:

-!

.:

51 1

51 1

j*

;е

51101 10з00 240

52 0 00 00000

52 1 00 00000

52 1 01 00000

52101

52101

lз011

1301 1 240

.i.,

1,0

1,0

1,0

.*".

ilj

т:
"в

,]

53 0 00 00000

53 1 00 00000

53 1 01 00000

5з 1 0l 10120

5з 1 01 l0l20 240

53 1 01 l0zz0 5,7"1,9



Страница 8

l 2 з 4 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Озеленение территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Прочие'благоустройство территории Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Реализация проектов инициативного бюджетирования

Обустройство освещения в парке кПобеды>

расположенного по ул. Ленина в пос. Стрелка

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственн ых (муниципальньж) нужд

53 0l 10220 240

5з10l

10320

10320 240

10420

53101 10420 240

53 1

02 00000

02 10520

02 10520 240

5 л а гсз,vсr,рtl ii с;, н tl сlбщеоr,венных тeglpитoplrii 5J t 0З 00i}t}t]

Теьтрrtэкс кtэг<лКрасшо*трельскOгl] *0л}зск(}г(,) ltijселенлIя

рай*на
Благоустрtэйствll TeppilTоp[I[l п*l]ед ДК Е х,Беrоп.lr 53 1 0-] 1072t)
' I'елtртtзкскоl-о рай tэн п К- расн одаlзс ltого кра,я

Иные :laKyrlKlI l,tlварOв, рабr:э, l.{ _y*Jxyl, дrля fiбeclteLIeH1,1я 5З 1i}З 1(}72i} :40
г{){:}тарf тв* л,l н ы х (M ytl и л,l и п ал ьн ых) н1l;кл

Обеспечение функций муниципального бюджетного 53 2 00 00000

г{реждения "ЖКХ-Комбытсервис "

Мероприятия по обеспечению деятельности 53 2 0l 00000
муниципального бюджетного учреждения "ЖКХ-
Комбытсервис" по предоставлению муниципальных услуг

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям

Обеспечение сохранности имущества бюджетного

учреждения, его бесперебойного и безаварийного

функционирования

Субсидии на покрытие части затрат по электроснабжению
объекта коммунальной инфраструктуры

Субсидии бюджетным учреждениям

53101

5з101

53 2 01 00590

5з 2 01 00590

5з 2 02 00000

5з 2 02 04590

5,7,1,9

666,6

666,6

2 85,7,1

2 857,|

5 |99,6

5199,6

300.0

з00,0

Jý;

ý1,

i!,

r€
:,

53 1

5з1

500,0

500,0

500,0

lз 7с0,0

l_j 7{}t],0

tз 700,0

5 499,6

5199,6

610

,;1,

it"
:€1

1

.Ё

:*ý

.:::

--*

,:

}1Е

,, т-

+
,j

::ý
1,

1]]

5з 2 02 04590 610 з00,0



Страница 9

1 2 1 4 5

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
<<(Dормирование современной городской среды на 2018

-2025 годы)
Отдельные мероприятия муниципальной программы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района кФормирование современной городской среды на
2018 - 2025 годы>

Комплексное повышение уровня благоустройства
территории Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района
Реализация мероприятий программы "Формирование
современной городской среды" (за счет средств местного
бюджета)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Реализация молодежной политики в
Краснострельском сельском поселении Темрюкского
района"
Создание благоприятных экономических, социальных,
организационно-правовых условий для воспитания,
обучения и р€tзвития детей и молодежи
Организация и осуществление мероприятий по работе с

детьми и молодежью

Расходы на организацию и осуществление мероприятий
по работе с детьми и молодежью

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района "Развитие
культуры Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

С о в ерu,tе н сm в о в анuе d еяm е льн о сmu МБУК
" Кр асн о сmр ель с кuй КС Ц "
Сохранение и р€Iзвитие художественно-эстетического
образования и кадрового потенциала

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений
Субсидии бюджетным учреждениям
KadpoBoe обеспеченuе сферьt кульmурьl u uскуссmва

Сохранение и р€Iзвитие кадрового потенциала культуры и

искусства

5,0

5,0

5,0

5,0

000000055

55 1 00 00000

55 1 01 00000

55101

5510l

10131

l01з1 240

ý:

56 0 00 00000

56 1 00 00000

56 l 01 00000

56 1 01 10140

56 1 01 10140 240

57 0 00 00000

57 1 00 00000

57 1 0l 00000

57 1 01 00590

57 1 01 00590

57 2 00 00000

5,7 2 0| 00000

бl0

5,0

190,0

190,0

190.0

190,0

190,0

33 238,5

11 977,4

1\ 9,7,7,4

|l 977,4

|| 97,7,4

3 56l,]
'з 

561,1

1"
+i

*,1

:..1Е

Y
1€.]

.{*

,з:

,,;*

-+
1+
-,:.



Страница '1 0

l 2 ,) 4 5

Поэтапное повышение уровня средней заработной платы
и осуществление ежемесячных денежных выгIлат
стимулирующего характера работников муниципальных

учреждений отрасли культуры, искусства и

кинематографии до средней заработной платы по
Краснодарскому краю

Субсидии бюджетным учреждениям
Развumuе обulесmвенной uнфрасmрукmуры
Jиy н uцuп ал ьн о z о з н ач е нuя у ч р е ж d е н uй кульmу р bt

Развитие и укрепление материально-технической базы

домов культуры

Субсидии на ремонт ,Щома культуры х.Белый

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии на ремонт Щома культуры п.Стрелка

Субсидии бюджетным учреждениям

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Сохранение, использование и охрана объектов
культурного наследия (памятников истории и
культуры) местного значения, расположенных на
территории Краснострельского сельскоfо поселения

Темрюкского района"
Отдельные мероприятия муниципальной программы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского

раЙона "Сохранение, использование и охрана объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры)
местного значения, расположенных на территории
Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района"

Охрана и содержание объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры, мест захоронений)

Мероприятия по сохранению
культурного наследия

и охране объектов 58 1 01 10160

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Пенсионное обеспечение за выслуry лет лицам,
замещавшим муниципальные должности и должности
муниципальной службы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского районаll

58 l 01 10160 240

5,7 2 01 01590

57 2 0| 01590

57 3 00 00000

57 3 01 00000

57 з 0l 02590

57 з 01 02590

57 3 01 0з590

57 3 01 03590

58 0 00 00000

58 1 00 00000

58 1 0l 00000

3 561,1

I7 700,0

17 700,0

17 000,0

17 000,0

700,0

700,0

250,0

3 561,1

250,0

250,0

250,0

250,0

251,5

610

610

610

59 0 00 00000

*

"i

.+ý

!:ý

*

ý

1.*,

;

iф

,1Ф*

,
,t*

,;1

ý



Страница 1 1

1 2 J 4 5
,]

Отдельные мероприятия муниципальной программы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского

раЙона "Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности и должности
муниципальной службы в администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района"

назначение и выплата пенсионного обеспечения за

выслугу JleT лицам, замещавшим муниципальные

должности и должности муниципальной службы в

администрации Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по

публичным нормативным обязательствам

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района "Поддержка
социально ориентированных некоммерческих
организаций, осуществляющих деятельность на
территории Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"
Отдельные мероприятия муниципальной программы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района "Поддержка социально ориентированных
некоммерческих организаций, осуществляющих
деятельность на территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района"

Развитие системы взаимодействия социально
ориентированных некоммерческих организаций с

органами местного самоуправления
Мероприятия по поддержке социально ориентированных
некоммерческих организаций
Субсидии некоммерческим организациям (за

исключением государственных (муниципальных)

учреждений, государственных корпораций (компаний),
публично-правовых компаний)

Обеспечение деятельности высшего органа
исполнительной власти Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Высшее должностное лицо Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления
Расходы на выплаты, персоналу государственных
(муниципальных) органов

000000059 ,ý1 ý

25]',5

251,5

251,5

100,0

l00,0

100,0

l00,0

100,0

| 290о9

1290,9

l290,9

1290,9

59 l 01 00000

5910l l0170

59 1 0l l0l70 з10

60 0 00 00000

60 l 00 00000

60 1 01 00000

60 1 01 10171

60 1 01 10171 бз0

70 0 00 00000

70 1 00 00000

70 1 00 00190

70 1 00 00190 |20

;ý

з

:q
.у

l

:ч

.s1

:

,*d

*



Страница 12

2
a
J 4 5

Осуществление отдельных полномочий по 71 0 00 00000
образованию и организации деятельности
административных комиссий в Краснострельском
сельском поселении Темрюкского района

Осуществление отдельных полномочий по образованию и 71 l 00 00000

организации деятельности административных комиссий в

Краснострельском сельском поселении Темрюкского

района

Осуществление отдельных государственных полномочий 71 1 00 60190

по образованию и организации деятельности
административных комиссий

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 71 1 00 60190 240

государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности контрольно-счетной 72 0 00 00000 1бlо5

палаты муниципального образования Темрюкский
район
Контрольно-счетная п€UIата муниципального образования 72 \ 00 00000 161,5

Темрюкский район

Расходы на обеспечение функций органов местного 'l210000l90 161,5

самоуправления

Иные межбюджетные трансфертьl ,72 
1 00 00190 540 161,5

Обеспечение деятельности по осуществлению 73 0 00 00000 143,9

внутреннего муниципального финансового контроля

Финансовое обеспечение переданных полномочий отделу 73 1 00 00000 l4З,9

внутреннего финансового контроля администрации

муниципального образования Темрюкский район
,i

Расходы на обеспечение функций органоВ местного 7з 1 00 00190 |4з,9 
:.

самоуправления

Иные межбюджетные трансферть t ,73 
1 00 00190 540 |4з,g !

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 74 0 00 00000 52,2 ,-j

,.i

Формирование резервного фонда администрации 74 l 00 00000 52,2 +

Краснострельского сельского поселения Темрюкского ]

района
Резервные фонды администрации Краснострельского 74 l 00 10590 52,2 р

сельского поселения Темрюкского района ;

Резервные средства 74 1 00 10590 870 52,2 ,1

'n..

,ir j

3,8

3,8

3,8

3,8



Страница 13

l 2 J 4 5

Обеспечение деятельности по определению
(подрядчиков, исполнителей) при осуществлении
конкурентных способов закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения муницппальных нужд
Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района

Финансовое обеспечение переданных полномочий

администрации муниципztльного образования Темрюкский

район

Реализация полномочий отдельных муниципальных
заказчиков по определению поставщиков (подрядчиков.

исполнителей) при осуществлении конкурентных
способов закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

муниципальных нужд

Иные межбюджетные трансферты

Обеспечение первичного воинского учета на

территорпях, где отсутствуют военные комиссариаты

Осуществление отдельных полномочий Российской
Федерации и государственных полномочий

Осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений, муниципальных и

городских округов
Расходы на выплаты персонапу государственных
(муниципальных) органов

Обеспечение деятельности по созданию условий для
обеспечения жителей поселения услугами торговли, в
части принятия решений о проведении ярмарок,
выставок - ярмарок на территории
Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района

Финансовое обеспечение переданных полномочий в части

гlринятия решений о проведении ярмарок, выставок -

ярмарок на территории Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района

Реализация полномочий по созданию условий для
обеспечения жителей поселения услугами торговли, в

части принятия решений о проведении ярмарок, выставок,
ярмарок на территории Краснострельского сельского

гlоселения Темрюкского района

Иные межбюджетные трансферты

75 0 00 00000

75 l 00 00000

75 l 00 00191

75 l 00 00191 540

76 0 00 00000

76 1 00 00000

76 1 00 51 l80

76 1 00 51 180

77 0 00 00000

l20

77 1 00 00000

,7,7 
1 00 00192

46,4

46,4

46,4

46,4

354,1

з54,,7

з54,7

з54,,7

0,2

0,2

ё

|ý

*

0,2

77 1 00 00192 540 0,z



2 J 4 5

Страница 14

Обеспечение деятельности по созданию условий для 78 0 00 00000 0,2

обеспечения жителей поселения услугами торговли, в
части принятия решений по размещению и

деятельности нестационарных торговых объектов на

земельных участках, в зданиях, строениях,
сооружениях, находящихся в государственной или
муниципальной собственности на территории
Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района

Финансовое обеспечение переданных полномочий в части

принятия решений по размещению и деятепьности
нестационарных торговых объектов на земельных

участках, в зданиях, строениях, сооружениях,

находящихся в государственной или муниципальной

собственности на территории КрасностреJIьского

сельского поселения Темрюкского района

Реализация полномочий по созданию условий для
обеспечения жителей поселения услугами торговли, в

части принятия решений по размещению и деятельности
нестационарных торговых объектов на земельных

гIастках, в зданиях, строениях, сооружениях

Иные межбюджетные трансферты

78 l 00 00000

78 1 00 00193

78 1 00 00193 540

Обеспечение деятельности по принятию решения о 79 0 00 00000

сносе самовольной постройки, решения о сносе

самовольной постройки или приведении ее в

соответствие с установленными требованиями

0,2

0,2

,!-*

..;-

0,z

б8,4

Финансовое обеспечение переданнь]х гlолномочий в части 79 1 00 00000

принятия решений о сносе самовольной постройки,

решения о сносе самовольной постройки иг'и приведении

ее в соответствие с установленными требованиями

68,4

б8.4

68,4

60о0

60,0

60,0

:.ý

1,-rr

.+

,;t

_l

1:.

.J

Релизация полномочий в части принятия решении
сносе самовольной постройки иIи приведении ее

соответствие с установленными требованиями

Иные межбюджетные трансферты

Комплектование книжных фондов библиотек
Организация библиотечного обслуживания населения,

комплектование и обеспечение сохранности

библиотечных фондов
Комплектование книжных фондов библиотек в

Краснострельском сельском поселении Темрюкского

района

Иные межбюджетные трансферты

о 7910000194
в

79 1 00 00 194 540

80 0 00 00000
80 1 00 00000

80 1 00 81440

80 1 00 81440 540 60,0



Страница 15

2 ) 4 5

Обеспечение переданных полномочий в отрасли
<<Физическая культура и спорт) для обеспечения
организации физкультурно-массовой работы по месту
жительства населения Краснострельского сельского
поселения Темрюкскогорайона

Создание условий по р€Lзвитию физической культуры и

массового спорта

Организация физкультурно-массовой работы по месту
жительства населения

Иные межбюджетные трансферты

Обеспечение деятельности избирательных комиссий

Избирательная комиссия Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района

81 00 00000

8l 1 00 00000

81 1 00 10180

81 l 00 10180

82 0 00 00000

82 l 00 00000

82 1 00 10182

82 1 00 10182

83 0 00 00000

8з 1 00 00000

8з 1 00 00195

8з 1 00 00195

8з 1 00 00196

42I.,5

42|,5

42|,5

421,5

2305,4

2з05,4

2з05,4

2з05,4

163,5

163,5

бз,5

бз,5

100,0

100,0

С.С. Шнитко

:i.

Проведение выборов в гIредставитеJIьные

муниципального образования
органы

540

831

Специальные расходы

IIрочие непрограммные мероприятия

Исполнение иных обязательств Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

Осуществление прочих расходов Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

Исполнение судебных актов

Осуществление деятельности по обращению с домашними
животными без владельцев, обитающих на территории

Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственньж (муниципальных) нужд

880

,|n

!t

:240

Начальник финансового отдела

администрации Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района

.л!,-.:.:_,Da, \:

й,п!g,*#



Приложение Nч 4

к решению LXXXIII сессии Совета
Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района IV созыва
от 12 апреля 2024г. NЪ 314

Приложение Nэ 4

к решению LXXVII сессии Совета
Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района IV созыва
от 1 5 декабр я 202З г.Jф 297

Ведомственная структура расходов бюджета Краснострельского сельского ПОСеЛеНИЯ

a:|..',.i

-1].

l'ýb_;

{
'";]

-|

:!:,

1.
поселеция Темрюкского района

Общегосударственные вопросы

Федерации,
исполнительных

всЕго
Администрация
Краснострельского

Муниципальная
Краснострельского

992

992 01

992 01 02

992 01 02 70 0 00 00000

01 02 70 1 00 00000

01 02 70 1 00 00190

01 02 70 1 00 00190 |20

01 04

сельского

высших
органов

программа 992
сельского

89 133,9

89 133,9

|9 711,6

| 290,9

1290,9

| 290,9

1290,9

| 290,9

5 623,6

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

Обеспечение деятельности высшего
органа исполнительной власти
КрасностреJlьского сельского
lrоселения Темрюкского района
Высшее должностное лицо 992

сельскогоКраснострельского
поселения Темрюкского района
Расходы на обеспечение функций 992
органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу 992
государственных (муниципальньж)
органов

Функционирование 992
Правительства Российской

субъектов Российской Федерации,
местных администраций

поселения Темрюкского района
"Эффективное муниципальное
управление Краснострельского
сельского поселения Темрюкского
района"

Темрюкского района на 2024 год
(тыс.

Nq

п/п
наименование Вед рз пр цср вр Счмма

1 2 J 4 5 6
,7

8

01 04 40 0 00 00000 5 б19,8



Страница 2

1 2 3 4 5 6
,|

8

реализации

функций,

МУНИЦИПZLЛЬНЫХ

связанных с

000000040040l992 5 бl9,8

5 бl9,8

5 619,8

4 529,8

1 019.6

70,4

3,8

305,4

обеспечение
администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского

района по решению вопросов
N{естнпго 1няqенIпя
Расходы на обеспечение функций 992
органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу 992
государственных (муниципальных)

Иные закупки товаров, работ и услуг 992

для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Уплата нЕI!,Iогов, сборов и иных 992
платежеи
Осуществление

деятельности 992 01 04 40 1 01 00000

01 04 40 1 0l 00190

01 04 40 1 01 00190 120

01 04 40 1 01 00190 240

01 04 40 1 01 00190 850

отдельных 992 01 04 71 0 00 00000

полцомочий по образованию и
организации деятельности
административных комиссии в
Краснострельском сельском
поселении Темрюкского района
Осуществление
полномочий по образованию и

организации деятельности
административных комиссии в

Краснострельском сельском
поселении Темрюкского района

Осуществление
государственных полномочий по

образованию и организации

деятельности административных

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов

финансового (финансово-
бюджетного) надзопа
Обеспечение деятельности
контрольно-счетной палаты
муниципaLльного образования

Контрольно-счетнiU{ пzulата

муницип€tльного образования
темпrпкский пайон
Расходы на обеспечение функций
органов местного самоуправления

Иные межбюджетные трансферты

отдельных 992 01 04 71 l 00 00000 з.8

отдельных 992 01 04 71 1 00 60190 з,8

з,8992 01 04 71 1 00 60190 240

992 01 0б

992

992

992

992

01 06 72 0 00 00000

01 06 ,l2 | 00 00000

01 06 ,72 | 00 00190

01 06 ,721 00 00190 540

161,5

161,5

161,5,

161,5



Страница 3

l 2 J 4 5 6
,7

8

Обеспечение деятельности по 992
осуществлению внутреннего
муницип€tльного финансового
контроля

Финансовоеобеспечениепереданных 992
полномочий отделу внутреннего

01 06 7з 0 00 00000

0l 06 73 1 00 00000

01 06 1з1

01 06 ,7з 
1

00 00190

00 00190

143,9

|4з,9

14з,9

|4з,9

2305,4

2з05,4

2з05,4

2з05,4

2з05,4
52,2

s))

<))

\))

\,) )

l0 134,1

841,1

841,1

841,1

145,0

финансового
администрации

контроля
муниципаJIьного

образования Темрюкский район

Расходы на обеспечение функций 992
органов местного самоуправления

Иные межбюджетные трансферты 992 540

избирательных комиссий ggz

Избирательная комиссия
Краснострельского сельского gg2

Обеспечение проведения выборов
и референдумов

обеспечение

992

деятельности

01 07

01 01 82 0 00 00000

01 0,7 82 1 00 00000

0I 0,/ 82 1 00 10182

01 0,7 82 1 00 10182 880

01 11

01 11 7400000000

01 11 7410000000

01 11 74 1 00 10590

74 1 00 10590 870

40 0 00 00000

01 lз 40 2 00 00000

0l 1з 40 2 01 00000

01 13 40 2 01 10191

Про"еле"rJ выборов в

представительные органы

Специа,rьные расходы

Резервные фонды

992

992
992

992Финансовое обеспечение
непредвиденных расходов

Формирование резервного фонда 992
администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского
района
Резервные фонды администрации 992
Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Резервные средства 992

Щругие общегосударственные 992
RппппсLr
Муниципальная программа 992
Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района
"Эффективное муниципальное
управление Краснострельского
сельского поселения Темрюкского
района"
Управление муниципzIльным 992
Iilf\/I IlaaTpn\{

Создание условий эффективного 992
использования МУНИЦИП€LЛЬНОГО

Проведениепохозяйственногоучета 992

0l 11

01 13

01 13



Страница 4

I 2 3 4 5 6
,7

8

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Оценка недвижимости, признание
прав и регулирование отношений по
государственной собственности

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальньж) нужд

Муниципальная
Краснострельского

992 01 lз 40 2 01 l0l91 240

41 0 00 00000

992 0l 13 40 2 01 l0l92

992 01 13 40201 10192 240

обеспечение сохранности 992 01 1З 40 2 01 10193

муницип€tльного имущества, его
эффективного, бесперебойного и

безаварийного функционирования
Иные закупки товаров, работ и услуг 992 01 lЗ

для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

40 2 01 10193 240

программа 992 01 13

сельского
поселения Темрrокского района

41 1 00 00000

4l l 0l 00000

41 1 0l 00590

41 1 01 00590

41 1 01 00590

l45.0

100,0

l00,0

596, l

596,1

8 315,9

2 54з,0

2 54з,0

2 54з,0

219з,0

з50,0

5 772,9

5 7,72,9

ld
,I

"обеспечение
муниципальных

функций
казенных

учреждений в Краснострельском
сельском поселении Темрюкского

Обеспечение ведения бухга,rтерского
ччета
Организация качественного и

эффективного бюджетного,
н€LJIогового учета и отчетности

Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений
Расходы на выплаты персоналу
кitзенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальньж) нужд

обеспечение
технического

992 0l 13

992 01 1з

992 01 1з

материrtльно- 992 01 1З

обеспечения

992

992

01 1з

01 13

ý,

L

110

240

41 2 00 00000

администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского

района

Организация матери€Lльно- 992 01 13 41 2 01 00000

технического обеспечения органов
местного самоуправления
Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Расходы Еа обеспечение 992 01 13

деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

41 2 01 00590 5,7]2,9



Страница 5

1 2 J 4 5 6 1 8

Расходы на выплаты
казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципа_lIьных) нужд

Уплата нzulогов, сборов и иных
платежей

Муниципальная программа
Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района
"Мероприятия праздничных дней
и памятных дат, проводимых
администрацией
Краснострельского сельского
поселения Темрюкского районаli

Отдельные
муниципальной
Краснострельского

персоналу 992 01 13 4120l 00590

992 01 13

992 01 13

мероприятия 992 01 1З

программы
сельского

программа 992 01 13

сельского

мероприятия 992 0l l3
программы

сельского

41 2 01 00590 850

42 0 00 0000

43 0 00 00000

43 l 00 00000

10 5 055,0

7lз,з

4,6

150,0

l50,0

150,0

l50,0

150,0

550,0

992 01 1з 4120100590 240

посеJIения Темрюкского района
"Мероприятия пр€lздничных дней и

памятных дат,
проводимых администрацией
Краснострельского сельского

Мероприятия по организации и
проведению пр€вдничных дней и
памятных дат в Краснострельском
сельском поселении Темрюкского

раЙона

Приобретение подарков и цветов в

рамках мероприятий по организации
прztздничных дней и памятных дат

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

42 1 00 00000

992 01 1з 42 1 0| 00000

992 01 lз 42 1 01 10150

992 01 13 42 1 01 10150 240

Муниципальная
Краснострельского
поселения Темрюкского района
"Обеспечение информационного
освещения деятельности
администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского

n

е

;ч

:ý

€

'f.i
-j

a1

=

Ё

lll

a,

,,{
.:a

,i

550,0Отдельные
муниципа,rьной
Краснострельского
поселения Темрюкского района
"Обеспечение информационного
освещения деятеJIьности
администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского

раЙона"



Страница 6

1 2 3 4 5 6
,7

8

Освещение деятельности в 992 01 1З 4з 01

электронных средствах и публикация
в средствах массовой информации

поселения Темрюкского района

нормативно-правовых
администрации и
Краснострельского

обеспечения
граждан о

00000

992 01 1з 4з101 10040

43 1 01 10040 240

44 0 00 00000

44 l 00 00000

44l01 10050

550,0

550,0

550,0

2|5,7

215,,7

215,"|

215,,7

актов
Совета

сельского

информирование
деятельности

администрации и

Краснострельского
Темрюкского района

Иные закупки товаров, работ и услуг 992 01 13

для обеспечения государственных
(муниципальньж) нужд

Муниципальная
Краснострельского
поселения Темрюкского района
"IIоддержка деятельности
территориального общественного
самоуправления на территории
Краснострельского сельского
поселенця Темрюкского района"

Отдельные
муниципальной
Краснострельского

Совета
поселения

программа 992 0l, 13

сельского

мероприятия 992 01 13

программы
сельского

выплаты 992 0l 13

органов
общественного

поселения Темрюкского района
"Поддержка деятельности
территориального общественного
самоуправления на территории
КрасностреJlьского сельского
плсёпёнIля Татr,rпкrкскпгп пяйпня "
Поддержка
территори:rльного общественного
самоуправления на территории
Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

деятельностw 992 01 13 44 1 01 00000

Компенсационные

руководителям
территориа!tьного
самоуправления

.,.ф

.ý

'tý
:i

..

€

,1"Е

-::i

1.:i

,t

'l.
t{

',']i

иные выплаты населению 992 01 1з 44101 10050 з60 2l5,7



Страница 7

l 2 _) 4 5 6
,|

8

15,0

15,0

15,0

15,0

15,0

46,4

46,4

46,4

46,4

354,1

354,7

з54"7

Муниципальная
Краснострельского
поселения Темрюкского района
"Создание доступной среды для
инвалидов и других
маломобильных групп населения в
Краснострельском сельском
поселении Темрюкского района"
Отдельные
муниципальной
Краснострельского

полномочии
муниципального

программа 992 01 13

сельского

мероприятия 992 0l 1З

программы
сельского

обеспечению 992 01 13

социальной

45 0 00 00000

45 1 00 00000

45 1 01 00000

45 1 0l 11150

поселения Темрюкского района
"Создание доступной среды дпя
инвilлидов и других мчu]омобильных
групп населения в Краснострельском
сельском поселении ТемDюкского
Оснащение объектов социальной 992 0l 13

инфраструктуры Краснострельского
сельского поселения Темрюкского

района специtLIIьными
приспособлениями,
обеспечивающими доступ к ним
инв€L]Iидов

Мероприятия по
объектов
инфраструктуры доступностью для

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности по
определению (подрядчиков,
исполнителей) при осуществлении
конкурентных способов закупки
товаров, работ и услуг для
обеспеченця муниципальных нужд
Краснострельского сельского
поселения Темпrокского пайона
Финансовое обеспечение переданных

992 0l 13

992 01 13

45 1 01 11150 240

75 0 00 00000

992 01 1з 75 1 00 00000

992 01 lз 75 1 00 00191

992 0l 13

992 02

992 02 03

992 02 0з

75 l 00 00191 540

1:{

.f

администрации
образования

Реализация полномочий отдельных
муниципaLпьных закzвчиков по

определению [оставщиков
(подрядчиков, исполнителей) при
осуществлении конкурентных
способов закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения
Иные межбюджетные трансферты

Национальная оборона

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

Обеспечение первичного воинского

учета на территориях, гд€

отсутств}тот военные комиссариаты

76 0 00 00000



Страница 8

2 з 4 5 6 7 8

Осуществление отдельных 992 02 03 76 l 00 00000
полномочий Российской Федерации
и государственных полномочий

Осуществление первичного 992 02 0З
воинского учета органами местного
самоуправления поселений,

76 1 00 51 180

з54,,7

з54,]

з54,1

265,4

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

58о8

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, пожарная безопасность

Муниципальная
Краснострельского

992 02 0з 76 l 00 5ll80 |20

992 03

03 10992

поселения Темрюкского района
"Предупреждение чрезвычайных
ситуаций и обеспечение пожарной
безопасности на территории
Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района 

ll

Создание необходимых условий для
предупреждений чрезвычайных
сиryаций и обеспечению гIожарной
безопасности на территории

Организация и реаJrизация мер 992
первичной пожарной безопасности

Оснащение
плжяпп т\/тIlрциq

средствами 992

Иные закупки товаров, работ и услуг 992
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Щругие вопросы в области 992
цациональной безопасности и
правоохрацительной деятельности

программа 992 03 10 4б 0 00 00000
сельского

992 0з 10 46 1 00 00000

0з 10 46 1 0l 00000

0з 10 46

0з 10 46

1 01 10070

1 0l 10070 240

Муниципальная
Краснострельского

программа 992
сельского

03 |4

03 14 47 0 00 00000

б5,4

поселения Темрюкского района
"Укрепление правопорядка,
профилактика правонарушений,
усиление борьбы с преступностью
в Краснострельском сельском
поселении Темрюкского района"

]
:!

а
у€

€

4

,:t

','i



Страница 9

l 2 J 4 5 6 7 8

Укрепление правопорядк4 992 03 14 47 1 00 00000

профилактика правонарушениЙ,

усиление борьбы с пресryпностью в

Краснострельском сельском

Совершенствование в поселении 992 0З 14 4'7 10100000
пропагандисткой работы по

укреплению правопорядка,
профилактике правонарушений и

усилению борьбы с преступностью

Мероприятия по укреплению 992 03 14 47 l 01 10080

правопорядка, профилактике
правонарушений и усилению борьбы

58,8

58,8

58,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 992 03 14 47 1 01 10080 240 58,8

для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа 992 03 |4 48 0 00 00000

Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района
"Противодействие коррупции в
Краснострельском сельском
поселении Темрюкского района"

отдельные мероприятия 992 0З 14 48 1 00 00000

муниципальной программы
Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района
"Противодействие коррупции
Краснострельском сельском
пгrсепении Теплптпкскпгп пяйоня ll

Создание комплексной системы 992 03 14 48 1 01 00000

противодействия коррупции

Мероприятия по повышению 992 03 14 48 l 01 10090

эффективности системы
противодействия коррупции

Иные закупки товаров, работ и услуг 992 03 14 48 l 01 10090 240 6,6

для обеспечения государственных
(муниципальньш) нужд

Национальная экономика 992 04

Сельское хозяйство и рыболовство 992 04 05

Прочие непрограммные мероприятия 992 04 05 83 0 00 00000

Исполнение иных обязательств 992 04 05 8З 1 00 00000
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района
Осуществление деятельности по 992 04 05 8З 1 00 00196
обращению с домашними животными без

владельцев, обитающих на территории
Краснострельского 9ельского поселения
Темрюкского района

Иные закупки товаров, работ и услуг для gg2 04 05 8З 1 00 00196 240 100,0

обеспечения государственных' (муничипальньтх) нужд

6,6

6,6

6,6

6,6

6 769об

100,0

100,0

100,0

l00,0

,4



Страница 1 0

1 2 J 4 5 6 7 8

.Щорожное хозяйство (дорожные 992 04 09

фонды)

Муниципальная программа 992 04 09 49 0 00 00000
Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района
"повышение безопасности
дорожного движения на
территории Краснострельского
сельского поселения Темрюкского
района"

6 458,1

б 458,1

Повышение безопасности дорожного 992 04 09 49 1 00 00000 6 458,1

движения и сокращение дорожно-
транспортных происшествий на
территории Краснострельского
сельского поселения Темрюкского
пайона
Совершенствование организации 992 04 09 49 1 01 00000 6 458,1

движения транспорта и пешеходов в

населенных пунктах

Мероприятия по строитеJlьству 992 04 09 49 1 0l 10099 6 458,1

реконструкции, ремонту и
содержанию автомобильных дорог
vестного ?начения
Иные закупки товаров, работ и услуг 992 04 09 49 l 01 10099 240 6 458,1

для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Щругие вопросы в области 992 04 |2 2llr5
национальной экономики
Муниципальная программа 992 04 12 50 0 00 00000 11,1

Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района
"Поддержка и развитие малого и
среднего предпринимательства,
физических лиц не являющихся
индивидуальными
предпринимателями и
применяющих специальный
налоговый режим "Налог на
профессиональный доход" в
Краснострельском сельском
поселении Темрюкского района"

Совершенствование внешней среды 992 04 12 50 1 0000000 ,]1,1

для развития мilлого и среднего
предпринимательства, физических
лиц не являющихся
индивидуальными
предпринимателями и применяющих
специальный налоговый режим

, "Налог на профессиональный доход"

+

3

,1

4

fý

.,!



Страница 1'|

2 ) 4 5 6 7 8

Материальное обеспечение по 992 04

поддержке м€Lпого и среднего
предпринимательства, физических
лиц не являющихся
индивидуальными
предпринимателями и применяющих
сгIецичtльный нzшIоговый режим
Реализация мероприятий по 992 04 12

поддержке м€lJlого и среднего
предпринимательства, физических
лиц не ЯВJIЯЮШИХСЯ

индивидуальными
предпринимателями и применяющих
специа,rьный нarлоговый режим
Иные закупки товаров, работ и услуг 992 04 12

для обеспечения государственных
(муниципальньш) нужд

00000015012 l1,1

l1,1

11,1

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

Муниципальная
Краснострельского

программа 992 04 12

сельского

мероприятия 992 04 12

программы
сельского

992 04 12

992 04 |2

992 04 12

50 1 01 l0l00

50 1 01 10100 240

51 0 00 00000

51 l 00 00000

51 1 01 00000

51 1 0l 10з00

51 1 01 10300 240

поселения Темрюкского района
"Подготовка землеустроительной
документации на территории
Краснострельского сельского
ппср пенL|я Темпrпrссrдогrr пяйпrrя ll
Отдельные
муниципальной
Краснострельского
поселения Темрюкского района
"Подготовка землеустроительной

документации на территории
ил.л,.лл_л^
Оформление землеустроительной

Мероприятия по землеустройству и

землепользованию

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности по
созданию условий для обеспечения
жителей поселеция услугами
торговли, в части принятия
решений о проведении ярмарок,
выставок - ярмарок на
территории Краснострельского

тл_-*-л,лл,лл_л
Финансовое обеспечение переданных
полномочий в части принятия

решений о проведении ярмарок,
выставок - ярмарок на территории
Краснострельского сельского

992 04 |2 77 0 00 00000

992 04 |2 ,7,7 l 00 00000

0о2

0,2 |{

ri

],
,a

поселения Темрюкского района



Страница 1 2

1 2 з 4 5 6 1 8

Реа,rизация полномочий по созданию

условий для обеспечения жителей
поселения услугами торговли, в

части принятия решений о

проведении ярмарок, выставок

992 04 |2 7,7 100 00192 0,2

ярмарок на
Краснострельского

Муниципальная
Краснострельского

"Развитие
инфраструктуры
Краснострельском

территории
сельского

программа
сельского

инженернои
в

сельском

992 04 \2

992 04 |2
1,7 1 00 00192 540

78 0 00 00000

Иные межбюджетные трансферты

Обеспечение деятельности по
созданию условий для обеспечения
жителей поселения услугами
торговли, в части принятия
решений по размещению и
деятельности нестационарных
торговых обьектов на земельных

участках, в зданиях, строениях,
сооружениях, находящихся в
государственной или
муниципальной собственности на
территории Краснострельского
Финансовое обеспечение переданных
полномочий в части принятия

решений по размещению и

деятельности нестационарных

Иные межбюджетные трансферты

Жилищно-коммунальное
хозяйство
Коммунальное хозяйство

торговых объектов ца земельных

}п{астках, в зданиях, строениях,
сооружениях, находящихся в

государственной или муниципальной
собственности на территории
Реализация полномочий по созданию 992 04 12

условий дпя обеспечения жителей
поселения услугами торговли, в

части принятия решений по

размещению и деятельности
нестационарных торговых объектов
на земеJIьных участках, в зданиях,

992 04 12 78 l 00 00000

78 1 00 0019з

992 04 12

992 05

992 05 02

992 05 02

78 1 00 00193 540

52 0 00 00000

992 05 02 52 1 00 00000

52 1 01 00000

0,2

0,2

0,2

0,2

т
n

0,2

27 509,|

1,0

1,0

поселения Темрюкского района

Развитие систем водоснабжения,
водоотведения и газоснабжения
Краснострельского сельского

Мероприятия по содержанию и

ремонту газораспределительных,
водопроводных и канализационных
лдтдй п Гтпдпиа Tl v Rдпrтй

J
Id

:a
:l

;

j

1,0

992 05 02 1,0



Страница 1 3

1 2 1 4 5 6
,7

8

Содержание и ремонт 992 05 02 52 1 01 lЗ011 1,0

газораспределительных,
RппопппRо пных и кана пи?яIIионных
Иные закупки товаров, работ и услуг 992 05 02 52 1 01 13011 240 1,0

для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Благоустройство 992 05 03 27 439,7

Муниципальная программа 992 05 03 53 0 00 00000
Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

27 371^,2

"Развитие жилищно-
коммунального хозяиства
Краснострельского сельского

Благоустройство r.pp"ropr" 992 05 03 53 1 00 00000

поселения
Мероприятия по благоустройству 992 05 0З 5З 1 01 00000

территории поселения (ремонт и

содержание объектов
благоустройства, расходы на
освещение улиц, озеленение
территорий, ршмещение и
со пепжяние ма пых апхитектчпных
Содержание и рчIзвитие системы 992 05 03 5З l 01 l0l20 2 510,0

уличного освещения
Краснострельского сельского

Иные закупки товаров, работ и услуг 992 05 03 53 t 0l 10120 240 2570,0

для обеспечения государственных
(муниципальньж) нужд

Содержание мест захоронения 992 05 03 5З 1 01 10220

218,71,6

,l 
6,71,6

577,9

2 85,7,1

Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Иные закупки товаров, работ и услуг 992 05 0З 53 1 01 10220 240 5'77,9

для обеспечения государственных
(муниципа:lьньж) нужд

Озеленение территории 992 05 03 53 1 01 10З20 1 666,6

Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района
Иные закупки товаров, работ и услуг 992 05 03 5З 1 01 10З20 240 1 666,6

дпя обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

,1

:т

'r'

:,{

-$

,lв

,.4

Прочие благоустройство территории 992 05 03 5З 1 01 10420

Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Иные закупки товаров, работ и услуг 992 05 03 5З 1 01 10420 240 2857,1

для обеспечения государственных
(муниципальньж) нужд

Реализация проектов инициативного 992 05 03 53 1 02 00000

бюджетирования

500,0



Страница 14

1 2 J 4 5 6
,7

8

Обустройство освещения в парке 992 05 03

кПобеды> расположенного по ул.
пл------л _ -лл -__л--...
Иные закупки товаров, работ и услуг 992 05 03

для обеспечения государственных
(муниципа;rьных) нужд

Б_пагtlу,стрtulство ot1llllrcTзeнtlыx LY}2 05 0j
т,ерри,гсrрllir Красносцrеj,tьскол,о
с*jtьсriФго гlоiелен2iя'l''с-ьарэtlrсск*г*

Б;rагоyс"l,ройотн* ,l,*ррl4],фри!{ llclpell 9t}2

ýК в к.ýелrrм 'l'епtркlкского 
iзаi,itэна

Красноларсttого края

Иные зак1,,llкеt тOвr}роg" pi:6*т 11 y*j}yi, 9q]
длfi *6сспе,**lltтя гос,vдарстýеýl,{!зIх

(пtунициtlа;tt,ных) нужл

обеспечение
муниципztльного

благоустройства
Краснострельского

функций 992 05 03

бюджетного

программа 992 05 03

сельского

мероприятия
программы

сельского

территории
сельского

53 1 02 10520

5з l 02 10520

5з ; фз t]i}{Ji}{J

5"1 i 0] 1{}720

,J5 tj] 5з t 0з 1*7:0

5з 2 00 00000

53 2 01 00000

5з 2 01 00590

5з 2 0l 00590

5з 2 02 00000

5з 2 02 04590

бl0

5з 2 02 04590 б10

55 0 00 00000

240

500,0

500,0

[_] 700"0

lj ?00,t}

1_1 700.0

5 499,6

5 199,6

5199,6

5199,6

з00,0

300,0

300,0

5,0

,,i]

учреждения "ЖКХ-Комбытсервисll

Мероприятия по обеспечению 992 05 0З

деятельности муницигI€rльного
бюджетного учреждения "ЖКХ-
Комбытсервис" по предоставлению
муницип€lльных услчг
Расходы на обеспечение 992 05 03

деятельности (оказание услуг)
муниципzLпьных учреждений
Субсидии бюджетным учреждениям 992 05 03

Обеспечение сохранности имущества 992 05 03

бюджетного учреждения, его
бесперебойного и безаварийного

функционирования
Субсидии на покрытие части затрат 992 05 03

по электроснабжению объекта
коммунztльной инфраструктуры

Субсидии бюджетным учреждениям 992 05 0З

Tj

t

-t

;J

Муниципальная
Краснострельского
поселения Темрюкского района
<<Формирование современнои
городской среды на 2018 - 2025
годы))

Отдельные
муниципальной
Краснострельского

992 05 03 55 1 00 00000

поселения Темрюкского района
кФормирование современнои
городской среды на 2018 -2025
Комплексное повышение уровня 992 05 0З

5,0

поселения Темрюкского района

55 1 01 00000 5,0



Страница 1 5

2 J 4 5 6
,7

8

Реализация мероприятий программы 992 05 03 55 l 01 10131 5,0

"Формирование современной
городской среды" (за счет средств
местного бюджета)
Иные закупки товаров, работ и услуг 992 05 0З 55 l 01 10131 240 5,0

для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Прочие непрограммЕые 992 05 03 83 0 00 00000 б3,5
мепоппиятия
Исполнение иных обязательств 992 05 03 8З 1 00 00000 бЗ,5

КрасностреJlьского сельского
поселения Темрюкского района

Осуществление прочих расходов 992 05 0З 8З 1 00 00 195 бЗ,5

Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Исполнение судебных актов 992 05 0З 83 1 00 00 195 831 бЗ,5

Щругие вопросы в 992 05 05 б8,4

области жилищно-
коммyнального хозяйства
Обеспечение деятельности по 992 05 05 79 0 00 00000 68,4

принятию решения о сносе
самовольной постройки, решения о

сносе самовольной постройки или
приведении ее в соответствие с

установленными требованиями

Финансовое обеспечение переданных 992 05 05 79 1 00 00000 68,4

полномочий в части принятия

решений о сносе самовольной
постройки, решения о сносе
самовольной постройки или
приведении ее в соответствие с

Реа,rизация полномочий в части 992 05 05 79 1 00 00 194 б8,4

принятия решений о сносе
самовольной постройки или
приведении ее в соответствие с

установленными требованиями
Иные межбюджетные трансферты 992 05 05 79 1 00 00 194 540 68,4

Образование 992 07 202,0

Профессиональная подготовка, 992 07 05
переподготовка и повышение
квалификации

Муниципальная программа 992 0'7 05 40 0 00 00000

Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района
"Эффективное муниципальное
управление Краснострельского
сельского поселения Темрюкского
раЙонаl'

Реализации муницип€tльных 992 0'7 05 40 1 00 00000

функций, связанных с

мчнипилzL]]ьным чпDавлением

12,0

|2,0

.;i

]l

t1

:\
)f,

.,

J
f

12,0



Страница 16

l 2 3 4 5 6
,7

8

Переподготовка и повышение
ква,чификации кадров

Расходы на обеспечение функций
органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальньж) нужд

Молодежная политика

Муниципальная
Краснострельского
поселения Темрюкского района
"Реализация молодежнои
политики в Краснострельском
сельском поселении Темрюкского
района"
Создание
экономических,

992

992

992

программа
сельского

992

992

благоприятных 992 07 0'7

социальных,

культуры
сельского

992 0в 01

992 08 01

07 05 40 l 02 00000

0,7 05 40 | 02 00l90

0,7 05 40 1 02 00190 240

72,0

12,0

12,0

о7 о7

07 07 5б 0 00 00000

l90,0

190,0

организационно-правовых условии
для воспитания, обучения и рztзвития
петей и мопсtпежи
Организация и осуществJlение
мероприятий по работе с детьми и

молодежью

Расходы на организацию и

осуществление мероприятий по

работе с детьми и молодежью

Иные закугtки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Культура, кинематография

Культура

Муниципальная
Краснострельского

программа
сельского

поселения Темрюкского района

56 1 00 00000

992 0"| 07 56 1 01 00000

992 0,7 01 56 1 01 10140

992 01 0,7 56 1 01 10140 240

992 08

992 08 01

992 08 01 57 0 00 00000

57 1 00 00000

57 1 01 00000

190,0

190,0

190,0

190,0

33 548о5

33 548,5

33 238,5

] 1 977,4

l| 977,4

11 977,4

11 9,7,7,4

''.:
,]

'||

,]{

"Развитие
Краснострельского
посе-пения Темпrпrссrсогп пяйпня ll

Соверъuенсmвованuе dеяmельносmu
МБУК " Кр асн о сmр ельскuй КС Ц "

Сохранение и р€ввитие
художественно-эстетического
образования и кадрового потенцичша

Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)
муниципzrльных учреждений
Субсидии бюджетным учреждениям

57 1 01 00590992 08 01

992 08 01

.i

57 1 01 00590 610



Страница 1 7

2 з 4 5 6 7 8

Поэтапное повышение уровня 992 08 0l 57201 01590
средней заработной платы и
осуществление ежемесячных
денежных выплат стимулирующего
характера работников
муниципаJIьных учреждении отрасли
культуры, искусства и

кинематографии до средней
заработной платы по
Краснодарскому краю

Субсидии бюджетным учреждениям

KadpoBoe обеспеченuе сферьt 992 08 01

кульmурьl u uскуссmва

Сохранение и р€tзвитие кадрового 992 08 01

потенциала культуры и искусства

57 2 00 00000

5,7 2 01 00000

0l 57 201 0l590

0l 57 3 00 00000

бl0

08 01 57 3 0l 00000

08 0l 57 з 01 02590

08 01 57 з 0l 02590 бl0

3 5бl,1

з 561,1

3 561,1

з 561,1

17 700,0

992

992

992

992

992

08

0вРазвumuе общесmвенной
uнфрасmрукmурьt .л4унuцuпаJIьно?о

зн ач е н lёl уч ре.lrd е н uй кул bmypbt

Развитие и укрепление материzшьно-
технической базы домов культуры

Субсидии на ремонт ,Щома культуры
х.Белый
Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии на ремонт .Щома культуры
п aфл6_,.о
Субсидии бюджетным учреждениям

программа
сельского

992 08

992 08

992 08

мероприятия 992 08 0l
программы

сельского

0l

01

01

57 3 0l 03590

57 3 01 03590 бl0

58 0 00 00000

l7 700,0

17 000,0

17 000,0

700,0

700,0

250,0Муниципальная
Краснострельского

?

а
,, -.:,

;Е

j--
,ý

:j,ý

-]-

!*

],в

поселения Темрюкского района
"Сохранение, использование и
охрана объектов культурного
наследия (памятников истории и
кульryры) местного значения,

расположенных на территории

Отдельные
муниципальной
Краснострельского

58 1 00 00000

поселения Темрюкского района
"Сохранение, испоJIьзование и
охрана объектов культурного
наследия (памятников истории и

культуры) местного значения,

расположенных на территории
Охрана и содержание объектов
культурного нас:rедия (памятников
истории и культуры, мест
^ ^ - - ^.^ ^ -- _-----"-\

Мероприятия по сохранению и
охране объектов культурного

992 08 0l 58 l 01 00000

250,0

250,0

992 08 01 58 1 01 10160 250,0



Страница 1 8

2 J 4 5 6
,7

8

Иные закупки товаров, работ и услуг 992 08 0l
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Комплектование книжных фондов 992 08 01

библиотек
Организация библиотечного 992 08 01

обслуживания населения.
комплектование и обеспечение
сохранности библиотечньж фондов

Комплектование книжных фондов
библиотек в Краснострельском
сельском поселении Темрюкского

района
Иные межбюджетные трансферты

Социальная политика

пенсионное обеспечение

58 l 01 10160 240

80 0 00 00000

80 1 00 00000

992 08 01 80 1 00 81440

992 08 01 80 1 00 81440

992 10

992 10 01

992 10 01 59 0 00 00000

з10

60,0

250.0

б0,0

60,0

60,0

351,5

251,5

251,5

251,5

25|,5

25]l,5

25|,5

100,0

540

поселения Темрюкского района
"пенсионное обеспечение за
выслуry лет лицам, замещавшим
муниципальные дQлжности и

Муниципальная
Краснострельского

должности
службы

Отдельные
муниципальной
Краснострельского

замещавшим
ДОJIЖНОСТИ

муниципальной

социальной
пчбличным

программа
сельского

муниципальной
Краснострельского

муниципzrльные
и должности

службы в

поддержки по
нормативным

поселения Темрюкского района
"Пенсионное обеспечение за выслугу
лет лицам, замещавшим
муниципальные допжности и

должности муницип€lJlьной службьт в
я пrлIrчтiстпяттlrrz ИпасцпстпёпLсилгп
Назначение и выплата пенсионного 992 10 01

обеспечения за выслугу лет лицам,

мероприятия 992 10 0l 59 1 00 00000

программы
сельского

59 1 0l 00000

администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского

Пособия, компенсации, меры 922 10 01 59 1 01 10170

:Ё

i

/а

s

т*
а

:,':

::

.ц

Публичные нормативные социzlllьные 992 10 01 59 1 01 10170

выплаты гражданам

Щругие вопросы в области 992 10 0б

социальной политики



Страница 1 9

2 3 4 5 6 1 8

поселения Темрюкского района
"Поддержка социапьно
ориентированных некоммерческих

поселения Темрюкского района
"Поддержка социально
ориентированных некоммерческих
организаций, осуществляющих
деятельность на территории
Кпасностпельского се.п ьск()г()
Отдельные
муниципальной
КрасностреJtьского

Муниципальная
Краснострельского

организаций,

деятельность

обеспечение
полномочий

программа
сельского

мероприятия 992 10 06

программы
сельского

992 10 0б 60 0 00 00000

60 l 00 00000

992

992

992

11

11 01

11 01

100,0

l00,0

100,0

100,0

100,0

421,5

42]l,5

421,5

42|,5

421^,5

421,5

Развитие системы взаимодействия 992 10 06

социzUIьно ориентированных
некоммерческих организаций с
органами местного самоуправления

60 1 01 00000

Мероприятия по поддержке 992 10 06 60 1 01 10l7l
соци€Lльно ориентированных
некоммерческих организаций

Субсидии некоммерческим
организациям (за исключением
государственных (муниципальных)

учреждений, государственных
vпппппатттлй /rпrдпачrrй\ пllбпlrrr-л-
Физическая культура и спорт

Физическая культура

992 10 06 60 1 01 10171 630

81 0 00 00000

осуществляющих
на территории

переданных
в отрасли

<<Физическая культура и спорт>
для обеспечения организации

физкульryрно-массовой работы по
месту жительства населения
Краснострельского сельского
Создание условий по развитию
физической культуры и массового
спорта
Организация физкультурно-массовой
работы по месту жительства
няса пениq

Иные межбюджетные трансферты

Начальник финансового отдела

администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

992 11 01

992 11 01

992

81 1 00 00000

81 l 00 10180

':ч
:r,

.ё

ý

Jý
т:,Ё

..*

l+

,Jt

т
]ч

а

]i
,".{

4
..l

,:

-j]

l
:{

"ri,?**i.liP
-,,Ёjf;Ёiу,:

С,С. Шнитко



Приложение JФ 5

к решению LXXVII сессии Совета
Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района IV созыва
от 15 декабря2O2З г. Ns 297

Источники внутреннего финансирования дефичита бюджета Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2024 rод

:эlI

;Ё
т]]rl

,li-!

000 01 00 00 00 00 00 00 000

000 0l 05 00 00 00 0000 000

000 0l 05 00 00 00 0000 500

000 01 05 02 00 00 0000 500

000 01 05 02 0l 00 0000 5l0

000 01 05 02 01 10 0000 5l0

000 01 05 00 00 00 0000 600

000 0l 05 02 00 00 0000 б00

000 0l 05 02 0l 00 0000 бl0

000 01 05 02 01 10 0000 610
сельских поселений

Нача,чьник финансового отдела
администрации Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района

Источники внутреннего финансирования дефицитов
бюджетов, всего в т.ч.:

Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджетов

Увеличение остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

10 083,2

10 083,2

79 050,1

]9 050,"7

79 050"7

Увеличение прочих остаткоВ денежных средстВ бюджетов ,7g 
050,7

сельских поселений
Уменьшение остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков в бюджетов

89 1з3,9

89 133,9

89 l зз,9

89 1з3,9

С.С. Шнитко

,!-,
,],,

.Эil

]-]q

ý:

':,а

,:*.,1

**,

,:]t
;i:

,:{"j

-::,1
j';

,j
,r-.']

''-

J*
::*J

-а

тыс

Код
Наимонование кода группы, подгруппы, статеи, подвида аналитической

группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов
Сумма

1 2 _,


